2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.03.2025

№ 99
п. Палатка

О внесении изменения в постановление Администрации
Хасынского муниципального округа Магаданской
области от 10.05.2023 № 203.1 «Об утверждении
Положения о переселении граждан из жилых
помещений, признанных непригодными для
проживания, многоквартирных домов
аварийными и подлежащими сносу»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                     от 27.07.20210 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных            и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области                                       п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области от 10.05.2023 № 203.1                   «Об утверждении Положения о переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу» (далее - Положение) следующее изменение:
1.1. Пункт 3.7 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Размер возмещения за жилое помещение, сроки и другие условия изъятия определяются соглашением с собственником жилого помещения, которое заключается от имени муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» КУМИ Хасынского муниципального округа Магаданской области. Соглашение включает в себя обязательство муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» уплатить возмещение за изымаемое жилое помещение, а также сроки уплаты возмещения, порядок освобождения жилого помещения, подлежащего изъятию, и другие условия изъятия. Соглашение должно отвечать требованиям статьи 56.9 Земельного кодекса Российской Федерации;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                     за собой.
                    Глава

Хасынского муниципального

округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова